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IV Skarżyski Piknik Historyczny już w najbliższą sobotę

Na niezwykłe spotkanie z historią – organizowany po raz 4. Skarżyski Piknik
Historyczny zaprasza w sobotę 28 lipca Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-
Kamiennej. Uzbrojenie, umundurowanie i pojazdy militarne zaprezentują grupy
rekonstrukcji historycznej m.in. z województwa świętokrzyskiego, Radomia, Iłży,
Tomaszowa Mazowieckiego i Katowic. Będzie też można poznać sekrety obozowiska
wikingów, obejrzeć popisy szermiercze i zajrzeć do szpitala polowego.

Prezentacje rozpoczną się o godz. 10 i potrwają do 17. Udział w pikniku zapowiedziały:
Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich, Małogoski
Oddział Powstańczy 1863 roku, Klub Historyczny HIRD z Kielc „Hird”, Stowarzyszenie
Rekonstrukcji Historycznej 51 pułku Piechoty Strzelców Kresowych z Iłży, Grupy
Rekonstrukcji Historycznej: III Okręgu Policji Państwowej – Komisariat w Radomiu,
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„Powstaniec Śląski” i „Batalion Tomaszów”, Chorągiew w Zawieprzycach im. Atanazego
Miączyńskiego oraz Klub „Kieleckie Klasyki”.

W sobotę będziemy mieli okazję m.in. uczestniczyć w akcji: „I ty zostań ułanem”, czyli
zaciągnąć się jako rekruci do Kawalerię Legionową z 1918 roku (uczestnicy od 5 do 100 lat)
i obejrzeć pokazy władania szablą i lancą oraz udać się w „Podróż w rok 1863”, odwiedzając
obozowisko – zobaczyć życie codzienne w oddziale powstańczym związane z zawieruchą
wojenną powstania styczniowego. Równie interesująco zapowiada się pokaz
rekonstruktorów z Iłży, którzy odtworzą obozowiska żołnierzy z okresu I wojny światowej:  –
„Błękitnej Armii” – z lat 1917-1920 oraz rekonstruktorów w mundurach 4 dolnośląskiego
pułku piechoty nr 51 z lat 1914-1918.
Gratką dla przybyłych będzie przedstawienie pt. „Historia umundurowania Policji
Państwowej w latach 1919-1939” oraz prezentacja Korpus Ochrony Pogranicza, który
patrolując okolicę będzie sprawdzał dokumenty widzów. Zebrani będą mieli niepowtarzalną
okazję przenieść się w świat XVII wiecznej Polski, na „własnej skórze” poznać kodeks
rycerski oraz obowiązujące wtedy zwyczaje. Zaprezentowany także zostanie Szpital polowy z
okresu I Wojny Światowej. Widowiskowo zapowiada się też dynamiczny pokaz motocykla z
karabinem MG-34 w koszu.

Do Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej zawitają również miłośnicy starych
samochodów z Klubu „Kieleckie Klasyki”, którzy zaprezentują swoje samochody (wśród nich
– autobus przegubowy „Ikarus”). Oprócz Grup Rekonstrukcyjnych na Pikniku można będzie
spotkać: straż pożarną, policję i WOT. Wstęp do Muzeum podczas Pikniku wynosi 5 zł.

 

 


